
 

 

 

 

入学・進級おめでとう 
  4 月 6 日（月）令和 2 年度江川小学校の始業式、

入学式が行われました。 

  3月上旬からの臨時休業、学年末・学年始休業日を 

経ての 4月 6日は、子ども達にとっても私たちにとって

も意味深い一日となりました。 

  始業式では、進級の喜びを感じながら、新たな１年

間のスタートに意欲を高めることができました。 

  子ども達には、様々な状況の中でも「命を大切にす

ること」を話しました。 

  入学式では、新型コロナウイルスの拡大防止対策と

して、限られた来賓の方々、新入生の保護者の皆様、上級生全員が参加し、新入生 6 名を温かく迎えることができま

した。6 名は、名前を呼ばれると元気に返事をすることができました。式の時間は短縮されましたが、その間の話の聞

き方も、姿勢も立派でした。 

  これまで愛情を込めて見守り育ててくださった保護者の皆様、保育所の先生方、地域の方々のおかげと存じます。 

6年後に、さらに立派に成長した姿をお見せできるよう、江川小学校教職員一同、努力してまいります。 

  

〈令和 2年度 教職員紹介〉                  〈４・５月の主な行事予定〉 

  

校    長     五十嵐 真由美                      4／20     集金日  食育の日  歯科検診 

教    頭     上遠野 直人                        4／2１     内科検診 

1年  担任   金成 万里子  4／2２     全校読書 

2、３年担任   湯田     薫  4／2４     1年生を迎える会   

             佐藤 幸也  児童会活動日 

４年  担任    栗木    健  4／2７～３０ 家庭訪問（自宅確認） 

５年  担任    湯田 祥平  ５／ １     １，４年心電図検査 

６年  担任    加藤 寛章  クリーン活動 

養護教諭     室井 喜久美  ５／ ８     １，３，５年知能検査 

主    査     池内 美紀 ５／１３     全校集会 

支 援 員     竹田 千代 ５／１７     家庭の日（家庭読書の日） 

労 務 員     山田 栄子  ５／１９     食育の日 

＊星  国光（水・金） 図工・書写・家庭 ５／20     ＱＵテスト  集金日 

＊荒井 隆聡（火・木） 外国語 ５／2１     尿検査 クラブ 

＊ＡＬＴ  ジャック シナ―   ジョディ ミドルトン ＊今後変更がある際には、お便りやメール等でお知らせいたします。 

江川小学校だより 

〇 えがおで思いやりのある子 

〇 がまん強くたくましい子 

〇 わかるまで考える子 
 

～ 地域の未来を切り拓く  心豊かな児童の育成 ～ 

令和 2年 4月 2０日発行 

校長 五十嵐 真由美 

 

元気な 1年生 6名が入学！ 

 

 



令和 2年度 江川小学校の教育について 

 

  〈教育目標〉   『 地域の未来を切り拓く 心豊かな児童の育成 』 

〇 豊かな心の育成  （徳）  ←  『え  がおで思いやりのある子』    

〇 たくましい体つくり （体）  ←  『が  まん強くたくましい子』       

〇 学力の向上      （知）  ←  『わ  かるまで考える子』         

  

  これを受けて、今年度の『めざす児童像』は以下のとおりです。 

目指す児童像     自ら学び  ともに輝く江川っ子 
  学校・家庭・地域がつながりながら教育活動を進めてまいります。今年度もよろしくお願いいたします。 

学校生活・授業の様子    みんなが輝く学校生活です。 

 

【お知らせ】 

学校便りは月１回発行し、学校行事や生活の様子をお伝えいたします。 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めながら教育活動を実施しておりましたが、４月 16 日全国への緊急

事態宣言発出により、４月２2日〜５月１０日まで臨時休業となります。 

  子どもの命・家族の命、地域を守る行動として、ご理解いただき、次の点についてご協力お願いします。 

1. 休業期間中は、不要な外出を避けつつ、子ども達が規則正しい生活が送れるようお願いします。 

2. 休業中の学習は、１週間程度の課題を配布いたします。子ども達が取り組んだ課題を学校に届けていただき、

次の課題をお渡しする形で進めます。質問等については、電話等で対応します。 

3. 子ども達の健康観察や不安を取り除くために、指定した日時に担任よりご家庭へ電話連絡させていただきま

す。 

今は命を守る行動を優先します。一日も早く終息し、日常生活が戻るよう力を合わせて取り組みましょう。 

 

  

 

 

 

1年生：授業参観（生活科） ３年生：外国語活動 

４年生：授業参観（国語科） ５年生：授業参観（国語科） ６年生：児童会前期活動発表 

２年生：授業参観（算数科） 


